
Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň
Stavební odbor 

628 00 B R N O , Jírova 2

Spisová značka: STP/09367/2021 /DIA
Číslo jednací: MCLISEN 09516/2021/2700/DIA
Oprávněná
úřední osoba: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D., tel.: 544 424 870 
E-mail: diakovova@bmo-lisen.cz
ID DS: u8jbv72

Žadatel:
František Smejkal

V Brně dne 21.10.2021

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Bmo-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 18.10.2021 podal

František Smejkal,!
(dále jen "žadatel"), ve věci

žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.

Žadatel požádal dne 18.10.2021 o poskytnutí infonnace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:

Dne 11.10.2021 jsem od právního zástupce pana Milana Veleckého, JUDr. Jiřího Gottweise osobně 
převzal projektovou dokumentaci - stavba- Změny provedené v rámci nástavby a stavebních úprav 
rodinného domu Salajní č.p. 802/17 , jako žádost o vyjádření účastníka řízení. Jelikož nebyl úředně 
označen okruh účastníků tohoto stavebního řízení Spisová značka: STP/02514/2020/SMO a vzhledem ke 
složitosti a obsáhlosti předložené projektové dokumentace žádám o stanovení termínu, do kdy se mám k 
předložené projektové dokumentaci vyjádřit.
Dne 13.10.2021 jsem od právního zástupce pana Milana Veleckého, JUDr. Jiřího Gottweise osobně 
převzal projektovou dokumentaci - stavba- Hospodářský přístavek ve dvorní části RD Salajní 802/17 na 
pozemku pare. č. 529 , v kú. Brno - Líšeň, jako žádost o vyjádření účastníka řízení. Jelikož nebyl úředně 
označen okruh účastníků tohoto stavebního řízení STP/04611/2020/SMO a vzhledem ke složitosti a 
obsáhlosti předložené projektové dokumentace žádám o stanovení termínu, do kdy se mám k předložené 
projektové dokumentaci vyjádřit.

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:
Stavební úřad sděluje, že v řízení o vydání dodatečného povolení stavby:
změny provedené v rámci nástavby a stavebních úprav rodinného domu které se liší
od projektové dokumentace doložené ke stavebnímu povolení ze dne 28.04.1995, č.j. 2521-169/95/Hejm., 
na pozemku pare. č. 529 v katastrálním území Líšeň,
vedeného pod spis. zn. STP/02514/2020/SMO nebylo dle ust. § 94m odst. 1 zákona č. č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, zatím stavebním úřadem oznámeno zahájení řízem a dle ust § 94k stavebního zákona 
nebyli prozatím stanoveni účastníci řízení.



Č.j. MCLISEN 09516/2021/2700/DIA str. 2

Dle ust. § 94m odst. 1 stavebního zákona, stavební úřad oznámí účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
zahájení řízení nejméně 15 dnů před ústním jednáním, které spojí s ohledáním na místě, je-li to účelné. 
Zároveň upozorní dotčené orgány a účastníky řízení, že závazná stanoviska a námitky mohou uplatnit 
nejpozději při ústním jednání, jinak že k nim nebude přihlédnuto.
Stavební úřad sděluje, že v řízení o vydání dodatečného 
hospodářský přístavek ve dvorní části rodinného domr 
na pozemku pare. č. 529 v katastrálním území Líšeň, 
vedeného pod spis. zn. STP/04611/2020/SMO nebylo dle ust. § 94m odst. 1 zákona č. č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, zatím stavebním úřadem oznámeno zahájení řízení a dle ust § 94k stavebního zákona 
nebyli prozatím stanoveni účastníci řízení.
Dle ust. § 94m odst. 1 stavebního zákona, stavební úřad oznámí účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
zahájení řízení nejméně 15 dnů před ústním jednáním, které spojí s ohledáním na místě, je-li to účelné. 
Zároveň upozorní dotčené orgány a účastníky řízení, že závazná stanoviska a námitky mohou uplatnit 
nejpozději při ústním jednání, jinak že k nim nebude přihlédnuto.

P o u č e n í  o o d v o l á n í

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Bmo. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Bmo.
, posouzení, popřípadě jiné opatření dotčeného orgánu státní správy vyžadované zvláštním předpisem.

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Stavební odbor 
Jírova 2, 628 00 Brno 

5

[otisk úředního razítka]

Obdrží:
účastníci (dodejky) 
František S m ejka l|^^^H

trvalý p o b y lB |||J |

vedoucí stavebního odboru 
Úřad městské části města Brna 

Brno-Líšeň

Dále obdrží: 
oprávněná úřední osoba 
spis




